CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 451/2019

Reitera o pedido de construção de campo
de  futebol  sintético  no  bairro  São
Francisco, na Rua Amélio Tomé, ao lado
da Igreja Católica.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de um campo de
futebol  sintético no bairro São Francisco, na Rua Amélio Tomé, ao lado da igreja
católica,  pois  essa  comunidade  sempre  desejou  ter  uma  quadra  de  esporte
diferenciada para atender a demanda da comunidade que hoje só conta com uma
praça esportiva ao lado da associação de moradores.

A comunidade conta com o Poder Executivo para que essa obra seja
feita, pois será utilizada por escolas municipais e também por toda a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2019.

GENIVALDO PAES ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FFD62635147E63D1DD52F2FA4C3B34C7 CODIGO DO DOCUMENTO: 026337
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 451/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt e Ver. Genivaldo Paes